
Dobrý den, 

 

 

GDPR ě í pravidla hry ve vztahu k opráv ě ě zpra ova ý  oso í  údajů . Bude e tedy uset 
a o y izovat statutáry. Je o  se ě prosí  eptejte, o y se dělo, pokud y ti statutárové htěli 
být vymazáni z již uvede ý h s luv. Toho se děsí   

 

 

a. osobní údaje 
 

Zákon o registru smluv neobsahuje úpravu týkající se osobních údajů. Ve svém § 3 

odst. 1 odkazuje na právní předpisy upravující svobodný přístup k informacím (mj. na 

zákon o svobodném přístupu k informacím, který svůj vztah k osobním údajům 

vymezuje zejména ve svém § 8a). Je proto nutné vycházet z obecné úpravy ochrany 

osobních údajů stanovené zejména nařízením GDPR[1] a zákonem o zpracování 

osobních údajů[2]. Osobní údaje je možné zpracovat (v tomto případě uveřejnit) jen 

na základě některého z právních titulů vymezených v čl. 6 nařízení GDPR. Pokud 

ke zpracování osobních údajů jejich zveřejněním právní titul není, je nezbytné osobní 

údaje v dané smlouvě anonymizovat. V opačném případě by se jednalo o nezákonné 

zpracování osobních údajů, za které může být Úřadem pro ochranu osobních údajů 

odpovědnému subjektu uložena peněžitá sankce, nebo se fyzická osoba, jejíž údaje 

                                                           
[1] Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
[2] V době vydání této verze metodiky (květen 2018) je návrh zákona o zpracování osobních údajů 
v legislativním procesu. 



byly neoprávněně zpracovány, může domáhat náhrady újmy v rámci práva na 

ochranu osobnosti. 

 

Ve výjimečných případech lze uvažovat i o souhlasu dotčené osoby s takovýmto 

zpracováním jejích údajů. Souhlas fyzické osoby k takovému zpracování osobních 

údajů lze samozřejmě získat, avšak takovému souhlasu nesmí scházet prvek 

dobrovolnosti a svobodné vůle a nelze takovým souhlasem např. podmiňovat úspěch 

v soutěži anebo vyloučení uchazeče pro absenci takového souhlasu. Správce taktéž 

musí být schopen doložit, že souhlas byl udělen. Další požadavky na souhlas se 

zpracováním osobních údajů jsou uvedeny v čl. 7 nařízení GDPR. 

Upozorňujeme, že nařízení GDPR nezná právní titul pro zpracování oprávněně 

zveřejněných osobních údajů, tak jak tomu bylo v zákoně o ochraně osobních údajů. 

Bez jiného právního titulu tak není možné osobní údaje, které jsou veřejné podle 

jiného zákona, uveřejňovat v registru smluv. 

 

V této věci odkazujeme na stanovisko Úřadu pro ochranu osobních údajů, které 

naleznete zde, a samozřejmě na náš metodický návod věnující se soukromoprávní 

části, který tuto problematiku upravuje v části Q42.  

 

Ministerstvo vnitra jako správce registru smluv neodpovídá za správnost smluv 

a metadat uveřejněných prostřednictvím registru smluv. Za případné porušení jiných 

právních předpisů (zde upravujících zpracování osobních údajů) způsobené 

uveřejněním smlouvy při nedodržení zákonných povinností, tedy zejména výjimek 

z uveřejnění, odpovídá primárně ten, kdo takovou smlouvu správci registru smluv 

k uveřejnění odeslal. Zákon o registru smluv výslovně stanoví, že smlouvu znečitelní 

ten, kdo ji posílá správci registru smluv k uveřejnění (tím není dotčeno právo toho, 

kdo smlouvu posílá, pověřit znečitelněním jinou osobu).  

 

https://www.uoou.cz/ochrana-osobnich-udaju-v-souvislosti-se-zakonem-o-registru-smluv/d-20322/p1=1099
http://www.mvcr.cz/soubor/metodika-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-soukromopravni-cast.aspx


Vzhledem k nové právní úpravě zpracování osobních údajů doporučujeme, aby 

povinné subjekty přijaly taková opatření, která zabrání neoprávněnému uveřejňování 

osobních údajů. Nastaví tedy takový mechanismus anonymizace smluv a metadat, 

který přispěje k řádnému naplňování ochrany fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů. Za účelem anonymizace textů smluv Ministerstvo 

vnitra zpřístupnilo nástroj pro anonymizaci dokumentů, který mohou využít orgány 

veřejné moci a který je k dispozici zde. 

 

K praktickému využití předkládáme typizovaný seznam údajů obsažených 

ve smlouvách určených k anonymizaci: 

Vzor hlavičky smlouvy s komentářem k anonymizaci 

Údaj Anonymi-
zace A/N 

Komentář 

 

Obchodní firma N Není osobním údajem. Slouží k identifikaci smluvní 

strany. 

Jednající/Zastoupená  A Bez souhlasu chybí právní titul pro zpracování. 

Sídlo PO N Není osobním údajem. 

Sídlo FOP (místo 

podnikání) 

N Slouží k identifikaci smluvní strany. Právní titul podle 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR. 

Bydliště FO A U příjemců veřejných prostředků lze dle zákona 
o svobodném přístupu k informacím uvést obec 

bydliště (a rok narození). Co je veřejnými prostředky, 
je stanoveno v zákoně o finanční kontrole a 
judikaturou.  

IČO PO N Není osobním údajem. Slouží k identifikaci smluvní 

strany. 

IČO FOP N Slouží k identifikaci smluvní strany. Právní titul podle 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR. 

DIČ PO N Není osobním údajem.  

DIČ FPO A U fyzické osoby podnikatele rozhodně doporučujeme 
neuveřejňovat, je tvořeno z RČ. 

https://anonymizace.gov.cz/q-integra-redacting/auth/login


Číslo účtu PO N Není osobním údajem. 

Číslo účtu FO nebo 
FOP 

A Anonymizovat, byť je informace dostupná z registru 

účtů (plátce a neplátce DPH) – pro zjednodušení a 
sjednocení nepublikovat vůbec 

Osoba oprávněná 
jednat za dodavatele 

ve věcech smluvních 
/ technických 

N/A 

 

U osoby jednající za povinný subjekt lze zveřejnit, 
protože se jedná o informace vypovídající o veřejné 
či úřední činnosti a zásah do soukromí může být 
minimální.   

U zaměstnance dodavatele k tomu obvykle 

neexistuje právní titul (v úvahu přichází pouze 

souhlas).  

Telefon A Není přípustné publikovat, může vést k poškození 
práv osoby (stalking, …), např. mobilní čísla jsou 
zpravidla neveřejná. 

Email A Není přípustné publikovat, může vést k poškození 
práv osoby (spamming, …), např. emaily jsou 
zpravidla neveřejné. 

Identifikátor datové 

schránky PO 

N Není osobním údajem. 

Identifikátor datové 

schránky FO nebo 

FOP 

N Jedná se o otevřená data podle nařízení vlády 
č. 425/2016 Sb. 

Vlastní text 

Obchodní 

tajemství 

A (ručně – 

popisem 

či 
vektorově) 

Vždy omezené, rozsah je  

a) Určen ad hoc publikujícím subjektem 
b) Obsažen pouze v části textu nazvaném „Obchodní 

tajemství“ či jinak podobně 
c) Kontextově vyhledáno a manuálně anonymizováno 

Podpisová doložka 

Podpis jednajících 

osob 

A Vždy anonymizováno – obdobně podpisové vzory v OR jsou 

v neveřejné části (nepublikované). 

 


